
i boc.cantabria.esPág. 26968

MIÉRCOLES, 4 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 191

1/2

C
V

E-
20

23
-8

44
7

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2023-8447 Decreto de delegación de funciones para autorización de matrimonio 
civil.

En relación con el expediente relativo a celebración de matrimonio civil entre D. JOSÉ MA-
NUEL GONZÁLEZ FERNÁNDEZ y Dª REBECA GARCÍA GÓMEZ.

VISTO el artículo 51.1º de la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, que modifica el Código Civil 
en materia de autorización del matrimonio por los alcaldes, en relación con el artículo 21.1.s) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

VISTO el artículo 31 del Reglamento Orgánico Municipal.

VISTOS los artículos 43, 44 y 45 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-
men Jurídico, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

CONSIDERANDO que el Alcalde tiene competencia para celebrar matrimonios civiles.

CONSIDERANDO que la competencia arriba referida es delegable.

CONSIDERANDO que la delegación de esta competencia puede efectuarse a favor de cual-
quier concejal, mediante Decreto de Alcaldía que contendrá el ámbito de los asuntos a que 
se refiere la delegación, las facultades que se deleguen, así como las condiciones específicas 
de ejercicio de las mismas, en la medida en que se concreten o aparten del régimen general 
previsto en la ley.

CONSIDERANDO que la delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día 
siguiente al de la fecha del Decreto, salvo que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de 
su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

CONSIDERANDO que de todas las delegaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al 
Pleno en la primera sesión que este celebre con posterioridad a las mismas.

En uso de las atribuciones que me están conferidas, por medio del presente, HE RESUELTO:

Primero.- Delegar en D. Javier Conde Madrid, primer Teniente de Alcalde de este Ayunta-
miento, la competencia para autorizar matrimonio, el día 23 de septiembre de 2023, sábado, 
a las 12:00 horas, en esta Casa Consistorial, entre D. José Manuel González Fernández y Dª 
Rebeca García Gómez.

Segundo.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la siguiente sesión que este celebre.

Tercero.- Publicar este Decreto en el Boletín Oficial de Cantabria y notificarlo a los intere-
sados.

Cuarto.- Informar a los interesados que contra el presente acto, que es definitivo en la vía 
administrativa, podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un 
mes ante el mismo órgano que lo ha dictado o bien impugnarlo directamente ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos 



i boc.cantabria.esPág. 26969

MIÉRCOLES, 4 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 191

2/2

C
V

E-
20

23
-8

44
7

meses, computándose los plazos para recurrir a partir del día siguiente al de la notificación o 
publicación del acto y todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro recurso que estimen procedente. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, 
no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del recurso interpuesto.

Los Corrales de Buelna, 25 de septiembre de 2023.
El alcalde,

Julio Arranz Ochoa.
2023/8447


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-8408	Aprobación definitiva de la imposición y ordenación de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte y Distribución de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos y


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-8445	Resolución de Alcaldía de 25 de septiembre de 2023, de avocación de la presidencia de la Comisión de Obras y Urbanismo.
	CVE-2023-8447	Decreto de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-8423	Resolución de Alcaldía 237/2023, de 26 de septiembre, de nombramiento de personal laboral fijo.
	CVE-2023-8449	Resolución de Alcaldía 2023/236, de 26 de septiembre de 2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-8433	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Agente de Desarrollo Local, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8434	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8435	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Educador Social, programa centro de día de menores, personal laboral fijo, mediante el sistema de co
	CVE-2023-8436	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Peón, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8437	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico ADL, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8439	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico Jurídico, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8442	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Trabajador Social, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno libre.
	CVE-2023-8444	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Educador Social, Servicios Sociales de Atención Primaria, personal laboral fijo, mediante el sistema

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-8424	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la constitución de bolsa de empleo de personal, Educador/a de Calle, destinada a la contratación laboral de carácter temporal, en la modalidad de contrato 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8425	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso-oposición, turno promoción interna, para cubrir en propiedad 1 plaza de Jefe de Negociado del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, miembros del Tribunal Calificador y 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-8443	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir cuatro (4) plazas de Auxiliares Administrativos, Grupo C, Subgrupo C2, de Administración General. Expediente 2021/558.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8418	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 2 plazas de Oficial de 3ª (A.especialista O3) del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), en régimen de personal l
	CVE-2023-8419	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 1 plaza de Ayudante Especialista (A.especialista O3) del Área de Jardinería para el Centro Especial de Empleo (SERCA), en régimen de per
	CVE-2023-8420	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir mediante sistema de concurso-oposición, 1 plaza de Oficial de 2ª Taller para el Centro Especial de Empleo (SERCA), en régimen de personal laboral fijo, nombramiento de los miem


	2.3.Otros
	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-8414	Acuerdo de la modificación de la Relación de Puesto de Trabajo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8501	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2023/MOD/005, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 2023/387.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-8456	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8490	Aprobación inicial y exposición pública del expediente 2023/218, de suplemento de crédito.
	CVE-2023-8499	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 2023/247.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-8471	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 6/2023.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-8465	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2023.
	CVE-2023-8466	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8492	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 66 del vigente presupuesto, por suplemento de extraordinario.
	CVE-2023-8491	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 67 del vigente presupuesto, por crédito extraordinario.
	CVE-2023-8493	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 68 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.
	CVE-2023-8494	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 69 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.
	CVE-2023-8495	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de crédito 70 del vigente presupuesto, por suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8508	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 9/2023.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2023-8416	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2023-8427	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 01/2022.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2023-8413	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2023-8415	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8422	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1747/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8441	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/10029M.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8430	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 24 de octubre 2022 (Boletín Oficial de Cantabria número 209, de 31 de octubr
	CVE-2023-8431	Resolución por la que se acuerda la publicación de las subvenciones concedidas al amparo de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, del 12 de enero de 2022, por la que se convocan las



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8305	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de 6 viviendas unifamiliares con garaje en calle Canto Cercado, 19 y La Areneras, 18-22, autorizado en el expediente de obra mayor 106/19.
	CVE-2023-8402	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de acondicionamiento de oficina para cambio de uso a vivienda en Paseo Pereda, 34, 2º derecha (referencia catastral 5527004VP3152E) autorizado en el expediente de obra mayor número 21

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7872	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de edificio de 16 apartamentos turísticos. Expediente 1192/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7935	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/016/2006.MOD.08.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman los proyectos: Instalació


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8421	Información pública de extravío del Título de Técnica en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8426	Emplazamiento a trámite en Padrón de Habitantes. Expediente 671/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8345	Información pública de solicitud de licencia de actividad para garaje en calle Real Racing Club, 5.  Expediente 24756/2023.- LYA.LAI.2023.00040.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-02T07:49:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




